
 

Jak jsme vyrazili do světa 

V neděli 14. 4. jsme v 11 hodin 
dopoledne odstartovali z Brna naši cestu 
do Anglie. Dohromady jelo 12 dětí a 2 
učitelky. Po dvou hodinách cesty jsme si 
udělali zastávku v Telči, kde jsme nabrali 
další školní skupinu. Pro dámské 
osazenstvo sedmé třídy to bylo docela 
zklamání, protože se těšily na Slováky, 
kteří s námi měli jet dle původního plánu. 
I tak se ale obě školy rychle spřátelily. 
Dlouhou cestu autobusem si děti při 
poslední zastávce v ČR zpříjemnily 
nákupem jídla v KFC. Toto byla zatím 
největší událost až do té doby, kdy jsme 
zjistili, že Slováci jedou kousek před námi 
a že mají skoro stejný program výletu. 
Někteří žáci si dlouhou cestu krátili 
poslechem hudby nebo sledováním filmů, 
jiní zase povídáním nebo jídlem. Stravu 
volili velmi vytříbeně – zásoby řízků voněly 
po celém autobuse. Mezi další pochutiny 
patřily různé sladkosti, bonbony, pražená 
kukuřice, brambůrky apod. A tak se stalo, 
že ti, co se přes den nadopovali cukrem, 
nemohli v noci v autobuse spát J.  

 

 

Čekání	na	autobus 

 

Mapa Brno -> Dover 
 

 

Jazykový pobyt v Anglii 
ZŠ Šatov 



 

	

British	Airways	i360 

 

Den první: 
Brighton, Worthing 

Kolem osmé ráno nás čekal první 
zážitek: z trajektu jsme spatřili Bílé útesy 
doverské. Po vylodění v Doveru jsme 
pokračovali do přímořského města Brighton, 
kde jsme navštívili rozhlednu British Airways 
i360, která se tyčí do výšky 162 m. Poté jsme 
navštívili akvária Sea Life, zábavní molo 
Palace Pier a šli na nákupy do Primarku.K 
večeru už byly děti mírně nervózní z 
očekávání, jak bude vypadat jejich 
hostovská rodina ve městě Worthing. Rodiny 
si děti vyzvedly a hned jim nachystaly 
uvítací večeři, povětšinou pizzu a hranolky. 

Den druhý: 

Salisbury, Stonehenge 
Druhý den patřil výletu do města 

Salisbury a do nedalekého Stonehenge. 
Cesta byla dlouhá, a tak měly děti spoustu 
času sdělit si své dojmy z rodin, z večeře a 
snídaně. V Salisbury jsme navštívili 
katedrálu, ve které se nachází nejlépe 
dochovaná kopie Magny Carty z roku 1215. 
Poté jsme se přesunuli do Stonehenge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Salisbury,	Stonehenge	



 

 

 

 

 

 

 

 

				Oxford,	Christchurch	College	

 

 

 

 

 

 

 

 

				Windsor,	Legoland	

 

Den čtvrtý:	
Londýn	

Náš poslední den jsme strávili v 
samotném hlavním městě Velké Británie, v 
Londýně. Autobus nás vysadil u O2 arény a 
my jsme do centra pokračovali lanovkou 
Emirates, která vede z jednoho břehu 
Temže na druhý a je vysoká 90 metrů. Z 
lanovky jsme pokračovali vláčkem. Viděli 
jsme Tower Bridge, The Tower of London, 
The Sharp, Gherkin, Piccadilly Circus, The 
London Eye, Buckingham Palace a spoustu 
dalších významných budov. Zpět k našemu 
autobusu jsme dopluli lodí.	

 

Den třetí:		
Oxford,	Legoland	

Třetí den ráno jsme se vydali do 
univerzitního města Oxford. Prohlédli jsme 
si část Christchurch College, jejíž jídelna 
inspirovala tvůrce filmu Harry Potter. 

Odpoledne jsme se vydali do 
Legolandu ve Windsoru. Návštěva parku byla 
opravdu dlouhá a nabízela nesčetně 
možností. Od postav z LEGA v reálné 
velikosti až po zábavní atrakce jako divoká 
řeka nebo ruské kolo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

Lanovka	Emirates	

 

 

 

 

 

 

 

Tower	Bridge	



 

	

 

 

 

 

 

				O2	aréna	

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

 

Odjezd	
Plni dojmů a zážitků jsme o půl 

šesté večer vyrazili zpět do České 
republiky. Ve večerních hodinách jsme se 
nalodili do vlaku, který nás provezl 
tunelem pod kanálem La Manche. Dále 
jsme pokračovali zpět přes Belgii, 
Nizozemí, Německo, až jsme se nakonec 
ocitli opět v rodné vlasti. Celodenní 
prohlídka Londýna byla opravdu náročná, a 
tak děti byly klidné a hodné po celou dobu 
cesty a tentokrát všechny do jednoho spaly 
i v nočních hodinách. 

Na začátku výletu kdosi prohlásil: 
„Holub a Vlk v autobuse, to nemůže dělat 
dobrotu.“ Ukázalo se, že opak je pravdou 
J. Výlet se vydařil, děti byly spokojené a 
všichni jsme se vrátili v pořádku domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tunel	pod	mořským	dnem,	La	Manche	


